<sup>32</sup> Usp. SYNODUS EPISCOPORUM (= SE) 1974, *Quaesita pro Circulis minoribus*, (Pars prior), br. IV., CAPRILE G., *Il Sinodo dei vescovi 1974*, Ed La Civilità cattolica, Roma 1975., 959: »1. Qaenam sunt praecipuae manifestationes huius religiositatis popularis apud distinctas Ecclesias locales? Sensus religiositatis popularis. 2. Quaenam elementa valida continent hanc religiositas popularis in ordine ad Evangelizationem? Purificatio, maturatio, compromissus fidei. 3. Utrum Ecclesia assumat hanc religiositatem popularem ut manifestationes ipsius populi nostri eiusque vitae et historiae? 4. Quomodo connectitur haec religiositas popularis cum proclamatione explicita Evangelii et praesertim cum vita practica christianorum.«

<sup>33</sup> Usp. SE 1974., *De evangelizatione mundi huius temporis. (Pars prior)*, *Mutua communicatio experientiarum. Synthesis relationum et interventum Patrum*, br. I., 2, II., 3, CAPRILE G., nav. dj. 933–934, 943. Prvi dio *Sinteze rada prvog dijela Sinode* koji nosi naslov: *Magnae realitatis situationis humanae in mundo* u br. 2. kaže: »Religiositas popularis est realitas late sparsa, non solum apud Christianos, sed etiam apud non-Christianos. Hoc autem loco de primis agimus. Hic homines, vi sensus religiosi et traditionis christiana, in mundo sacralizato vivunt: credunt in Deum, modo quodam vago, et conscië sunt eiusdem Providentiae. Iuvamen vero et protectionem a Beatissima Maria Virgine expetunt, a sanctis et ab angelis. Potiora vitae momenta charactere sacro signant, celebratione scilicet sacramentorum, baptismate, prima communione, matrimonio, exequiis. Ea quae re vera eos alliciunt, sunt devotiones populares, sicut novenae, processiones, peregrinationes et sacrificia votiva. Dichotomia ergo vel hiatus inter proxim religiosam et vitam evidens est.

Quamdam explicita huius rei mentio a nationibus Americae Latinae facta est, eadem tamen reperitur etiam in reliquis mundi partibus, praesertim ubi christianismum fuit olim magis traditionalis.«

Treći dio iste *Sinteze rada prvog dijela Sinode* koji naslov *Missio Ecclesiae* u br. 3 pod naslovom *Religiositas popularis et cura pastoralis ad vivam et personalem fidem resuscitandam* govorí o važnosti pučke religioznošti za evangelizaciju i pastoral: »Transitus qui hodie fit a communi seu populari religione ad vivam singulorum hominum fidem varie nos afficere potest. Etenim respicere possumus hoc eventum ita ut actus popularis cultus habeamus veluti paganos et superstitionis eisque resistamus, vel ut recipiamus eos uti gradus primos et bona initia posterioris nuntiationis Evangelii quae eosdem homines perducat aliquando ad veram fidem intimamque necessitudinem cum Deo. Quia enim accipere nos oportet homines sicuti sunt et ubi sunt, et quia semina verbi Dei ubique agnosciri possunt ob actionem universalem Spiritus, haec »religiositas« potest esse initium nostrae evangelizationis. Ante omnia, elementa solida et valida vereae fidei agnosciri debent et purgari, assumi et converti in fidem personalem. Tum maturanda sunt et vertenda in fidem vivam quae exprimitur in cotidiana vita statibus. Sic etiam fiet missionalis fides quae testificatur per vitam et declarationem. Hac vero in re novata catechesis et liturgia plena significationis – quae interpretatur et transformat vitam, quae Deum patefacit et attingit in sitibus vitae – plurimum adiuvari potest. Hoc denique sensu opus nostrum erit vera evangelizatio.«